В бухгалтерию (название организации)
от _________________________________

Заявление
на двойной налоговый вычет на детей
В соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 218 налогового кодекса при определении моих доходов с 1 января 2013 года прошу предоставить мне в двойном размере стандартный налоговый вычет по НДФЛ на детей в количестве ________ человек(а), которые находятся на моем обеспечении, в размере ___________ рублей.
Копии свидетельства о рождении детей (ребенка) и справка учебного заведения о том, что мои дети (ребенок) учатся на дневном отделении учебного заведения, копия документа подтверждающая двойной вычет, прилагаются.
Приложения:
1. Копия свидетельства о рождении.
2. Копия паспорта.
3. Справка из ЗАГСа по форме №25 от …. 2018 года №…. .

Дата написания заявления    					Подпись заявителя